
TILBEDELSE I DEN SISTE TID  

EKTE  OG FALSK



Definisjon på tilbedelse

Fra det norsk akademis ordbok:
1 ydmykt, i underkastelse henvende seg til og vise sin religiøse ærefrykt for (gud, guddommelig vesen)

SITATER

•den time kommer, ja, den er nå, da de sanne tilbedere skal tilbe Far i ånd og sannhet

• (Joh 4,23) 

•alt dette vil jeg [Satan] gi deg [Jesus] dersom du faller ned og tilber meg

• (Matt 4,9) 

1.1 dyrke, ha som gud eller guddommelig vesen

EKSEMPEL

•tilbe trær og steiner

SITAT

•få drept alle som ikke tilba dyrets bilde

• (Åp 13,15) 

2 vise sterkt beundrende eller forelsket hengivenhet for ; dyrke

Mariam Websters

- Å hedre eller vise ærbødighet for som et guddommelig vesen eller overnaturlig kraft.

- Å betrakte med stor eller ekstravagant respekt, ære eller hengivenhet

Noen tanker om hva tilbedelse er?

https://naob.no/ordbok/dyrke


Søk først Guds rike og Hans rettferdighet! Så skal alt 

dette bli gitt dere i tillegg. Matt 6:33

Herren din Gud skal du frykte, og Ham skal du tjene.

Matt 4:10 : Ham alene skal du tjene.

Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte, og av 

hele din sjel, og av all din forstand. Dette er det første 

og største budet. Men et annet er like stort: Du skal 

elske din neste som deg selv. Hele loven og profetene 

henger på disse to budene. Matt 22-37-40

På dette vet vi at vi har lært han å kjenne, om vi holder 

hans bud. 1.Joh 2:3. 

(Det fjerde bud identifiserer Gud som skaper).



Dette kan vi ikke oppnå uten: 

.. bli fylt av Ånden  Ef 3:19 

‘Men den time kommer, og den er nå, da de sanne tilbedere 

skal tilbe Faderen i ånd og sannhet. For Faderen søker dem 

som tilber Ham slik. Gud er Ånd, og de som tilber ham må 

tilbe ham i ånd og sannhet. Joh 4:23

‘Jeg er vintreet, dere er grenene. Den som blir i Meg og Jeg 

i ham, bærer mye frukt. For uten Meg kan dere slett ikke 

gjøre noe.’ Joh 15:5

‘Jeg er korsfestet med Kristus. Det er ikke lenger jeg som 

lever, men Kristus lever i meg. Og det livet jeg nå lever i 

kroppen, lever jeg i tro på Guds Sønn, han som elsket meg 

og ga seg selv for meg.’ Gal 2:20



Fariseeren og tolleren fremstiller to store klasser. Alle som kommer for å 

tilbe Gud, faller i den ene eller den andre av disse. Allerede de første to 

barna som ble født til verden, står som representanter for hver sin klasse. 

Kain mente om seg selv at han var rettferdig. Derfor kom han fram for Gud 

med et takkoffer, og ingenting annet Han bekjente ikke sin synd. Han 

innrømmet ikke at han trengte til noen nåde. Abel derimot førte fram et 

offer som pekte på Guds Lam, et virkelig slaktoffer. Han kom Som en synder 

og bekjente at han var fortapt Han satte sitt håp til Guds kjærlighet alene, 

ikke til sin egen fortjeneste. Herren fant behag i Abels offer. Til Kain og 

hans offer så han ikke. Vi må ha en følelse av vår trang. Vi må erkjenne vår 

fattigdom og år synd. Dette er den aller første betingelsen for å bli antatt 

hos Gud. "Salige er de som er fattige i seg selv; for himmelriket er deres.”

Ord som lever kapittel 13 avsnitt 7.



I denne konflikten blir hele kristenheten delt i to leirer - de som 

holder fast på Guds bud og Jesu tro, og de som tilber dyret og hans 

bilde og tar imot hans merke. Selv om kirke og stat forener sine 

krefter for å tvinge «alle, både små og store, rike og fattige, frie og 

slaver» (Åp 13, 16) til å ta «dyrets merke», vil Guds folk ikke ta imot 

det. Profeten på Patmos ser dem «som seiret over dyret, over bildet og 

over hans merke og over hans navns tall.» De står på glasshavet med 

«Guds harper. Og de synger Moses’, Guds tjeners sang, og Lammets 

sang.» Åp 15,2-3.

DSS Kapittel 25, siste avsnitt.

Drøft: Hvilke motiver preger tilbederne i de to leirene?



Falsk Tilbedelse

For du har sagt i ditt hjerte ‘Til Himlene vil jeg stige opp, høyt over Guds 

stjerner vil jeg reise min trone. Jeg vil stige opp over skyenes tinder, jeg

vil bli lik Den Høyeste.’ Jes 14:13-14 

Legg merke til hva som er i fokus.

Den lovløse:

Han skal tale ord mot Den Høyeste, han skal tyne Den Høyestes hellige 

og skal sette seg fore å forandre tider og lov. Så skal de hellige bli overgitt 

i hans hånd for en tid og tider og en halv tid Dan 7:25

Han er den som står imot og opphøyer seg over alt det som kalles gud 

eller som blir tilbedt slik at han sitter som om han var Gud i Guds tempel 

og viser seg selv fram som om han er Gud.



‘Dette folket kommer nær meg med sin munns tale og ærer Meg 

med sine lepper, men deres hjerte er langt borte fra meg. Og 

forgjeves tilber de meg, når de lærer menneskebud som om det 

var den rette lære.’  Matt 15:8-9

‘Ingen kan tjene to herrer. For enten vil han hate den ene og 

elske den andre, eller så vil han holde seg til den ene og forakte 

den andre. Dere kan ikke tjene både Gud og mammon.’

‘Mange skal si til Meg på den dag : ‘Herre, herre, har vi ikke 

profetert i ditt navn, drevet ut demoner i Ditt navn  og gjort 

mange kraftig gjerninger i ditt navn? Men jeg skal bekjenne for 

dem: ‘Jeg har aldri kjent dere. Gå bort fra Meg, dere som driver 

med lovløshet!’ Matt 7:22-23 

For så mange som bygger på lovgjerninger, er under 

forbannelse.... Men at ingen blir rettferdigjort for Gud ved 

loven, er klart, for den som errettferdig av tro skal leve. 

Gal 3.10 - 11



En side av falsk tilbedelse er fenomenet ‘Kristen 

nasjonalisme’ som blir promotert spesielt i USA.

Kristendom blir her brukt som et middel til å oppnå 

politisk makt og velstand.

Illustrasjon: Historien om en person som kjøpte et stort 

volum av sjokoladepudding for å få bonuspoeng fra  

American Airlines. 



Vil denne type tankegods være et moment som vil gjøre 

seg gjeldende når søndagslovene blir innført?

Sammenhengen mellom innføring av søndagslov og det 

som bibelen kaller lovgjerning.



Man vil påstå at mennesker provoserer Gud når de misbruker søndagen, og at 

denne synden har medført ulykker som ikke vil opphøre før søndagsfeiringen 

blir strengt håndhevet. De som framholder kravene i sabbatsbudet og ikke viser 

respekt for søndagen, er urostiftere som hindrer folk i å oppnå materiell 

velstand og gunst hos Gud. De gjentar beskyldningen som en gang i tiden ble 

rettet mot Guds tjener, og på samme falske grunnlag: «Da Akab så Elia, skjedde 

det at Akab sa til ham: ’Er det du, du som fører skade over Israel?’ Han svarte: 

’Jeg har ikke ført skade over Israel, men det har du og din fars hus gjort ved at 

dere har sviktet Herrens bud og har fulgt Ba’alene.’» 1 Kong 18,17-18. Når 

mengdens raseri blir oppflammet på grunn av falske beskyldninger, vil de følge 

den samme framgansmåten overfor Guds sendebud som det frafalne Israel 

gjorde mot Elia. DSS kapittel 36



Den undergjørende makten som manifesterer seg gjennom spiritismen, vil 

angripe dem som velger å lyde Gud mer enn mennesker. Det vil komme 

budskaper fra åndene om at Gud har sendt dem for å overbevise dem som 

forkaster søndagen om at de tar feil, og at landets lover skal respekteres 

på lik linje med Guds lov. De vil beklage ugudeligheten i verden og støtte 

religiøse forkynnere som hevder at umoralen i samfunnslivet er en følge 

av vanhelligelse av søndagen. Vreden blir stor mot alle som nekter å godta 

dette. DSS kapittel 36



Samtidig med at djevelen prøver å ødelegge dem som ærer Guds lov, 

vil han sørge for at de blir anklaget som lovbrytere, som noen som 

vanærer Gud og bringer straffedommer over verden. Gud tvinger aldri 

viljen eller samvittigheten. Men Satan tyr stadig til tvang og grusomhet 

for å få kontroll over dem som han ikke kan forføre på annen måte. 

Frykt og brutalitet er de midlene han bruker for å dirigere folks 

samvittighet og sikre seg deres hyllest. For å oppnå dette, arbeider han 

både gjennom religiøse og verdslige myndigheter og får dem til å 

innføre menneskelige lover som er i strid med Guds lov. DSS kapittel 36

‘Dragen ble vred  på kvinnen, og drog av sted for å føre krig mot de 

andre av hennes ætt, mot den som holder Guds bud og som har Jesu 

vitnesbyrd.’ Åp 12:17

‘Det (dyret fra jorden) forfører dem som bor på jorden, på grunn av de 

tegn som ble gitt det å gjøre for dyrets (fra havet) øyne. Og det sier til 

dem som bor på jorden, at de skal gjøre et bilde av det dyr som fikk 

sverdhogget og ble levende igjen. Og det fikk makt til å gi dyrets bilde 

livsånde, så dyrets bilde to og med kunne tale, og gjøre så at alle , små 

og store, rike og fattige, frie og treller, et merke i sin høyre hånd eller 

på sin panne, og at ingen kunne ingn kunne kjøpe eller selge uten den 

som har merket; durets navn eller tallet for dets navn.’ Åp 13:14-17 



Ekte tilbedelse



Den første engelen oppfordrer menneskene til å frykte Gud og gi Ham 

æren og tilbe Ham som himmelens og jordens skaper. For å kunne gjøre 

dette, må de holde Hans lov. Vismannen sier: «Frykt Gud og hold Hans 

bud, dette gjelder alle mennesker.» Fork 12,13. Uten en slik holdning er 

enhver tilbedelse nytteløs. «For dette er Guds kjærlighet, at vi holder 

Hans bud.» «Den som vender sitt øre bort fra å høre på loven, selv hans 

bønn er en styggedom». 1 Joh 5,3; Ordsp 28,9.

DSS Kapittel 25



Når vi tilber Gud, er det fordi Han er Skaperen som har gitt alle skapninger liv. 

Overalt i Bibelen hvor vi møter kravet om å ære og tilbe Ham framfor 

hedningenes guder, blir Hans skaperkraft nevnt. «For alle folkenes guder er 

avguder, men Herren gjorde himlene.» Sal 96,5. «Med hvem vil dere 

sammenligne Meg, hvem skulle Jeg være lik? sier Den Hellige. Løft blikket mot 

det høye, og se! Hvem skapte dem»? «For så sier Herren som skapte himmelen, 

Han er Gud, Han som formet jorden og dannet den: Jeg er Herren, og det er 

ingen annen.» Jes 40,25-26; 45,18. 

(314)Salmisten sier: «Kjenn at Herren, Han er Gud. Det er Han som dannet oss, 

og ikke vi selv.» Kom, la oss tilbe og bøye kne! La oss knele for Herren, vår 

Skaper!» Sal 100,3; 95,6. Og de hellige skapningene som tilber Gud i himmelen, 

forteller grunnen til at de skylder Ham ære og hyllest: «Du er verdig, Herre, til 

å få prisen og æren og makten. For Du har skapt alle ting.» Åp 4,11.

DSS Kapittel 25



‘Og jeg så, og se Lammet stod på Sions berg. Sammen med det var de 

hundre og førtifire tusen, som hadde Lammets navn og dets Fars navn 

skrevet på sine panner.

Det er de som ikke har gjort seg urene med kvinner, for de er som 

jomfruer. Det er de som følger Lammet hvor det går. De er kjøpt fra 

mennesekene til en førstegrøde for Gud og Lammet.’ Åp 14 :1-2, 4

‘ De har seiret over ham i kraft av Lammets blod og det ord de vitnet. 

Og de hadde ikke sitt liv kjært, like til døden. Åp 12:11


